47. Radulphus Brito, *Quaestiones super arte veteri* (= *S.a.v.*), Venezia 1499, im. 41: « dico quod species potest salvari in unico individuo, quia in illo salvatur species in quo salvatur eius tota essentia et totus eius intellectus, quia non sunt plura in specie quam ista; modo tota eius essentia et totus eius intellectus salvatur unico individuo; ergo etc. Maior de se patet. Minor declaratur accipiendo exemplum in homine, quod quicquid importat homo salvatur in Sorte, quia importat aggregatum ex materia et forma pertinente ad speciem; modo ista omnia includit Sortes; [...] et sic est de quolibet alio individuo respectu suae speciei. [...] Dico quod illud quod est unum in multis aptum requirit multa supposita aptitudinaliter et non oportet quod actualiter; immo potest salvari in unico individuo ». The incunabulum does not have page numbers. I refer to the image number as it appears here: <http://diglib.hab.de/wdb.php?dir=inkunabeln/3-8-log-r&image=00005>.

man is an animal). External things are such that their essences have different presentations – *apparentia* – through which they make true different judgements about them:

in one nature and the same essence, e.g., in the human nature, several presentations appear to us, and consequently this same nature is understood through different concepts. First, it appears to us that it is self-subsistent [...] and thus it is conveyed by the name ‘subject’ or ‘substance’. Also, it appears to us that this nature is subject of dimensions, and thus it is understood through the name ‘body’, which belongs to the category of substance. Also, it appears to us that it has sensation and that it moves itself, and thus [...] it is understood through the name ‘animal’. Also, it appears to us that it reasons, and thus [...] it is understood through the name ‘rational’. Also, it appears to us that it has sensation, and that it reasons, and thus it is understood through the name ‘**man**’.⁴⁸

The thing through these different operations, which correspond to its different ways of being, causes, then, the different simple thoughts that represent it.

In the case of compound thoughts involving logical notions, e.g., that **man** is a species, Brito posits that they are made true by the thing that has the presentation or mode of being – the *apparens* – from which the logical notion in question arises:⁴⁹

48. Radulphus Brito, *Rationale est animal*, in S. Ebbesen, *The Sophisma “Rationale est animal” by Radulphus Brito*, «Cah. Inst. M.Â. gr. lat.», 24 (1987), 85-120, 101: «in una natura et eadem essentia, sicut in natura humana, apparent nobis plura apparentia, et per consequens ista eadem natura sub diversis conceptibus intellegitur. De ista natura primo apparet nobis, quod sit per se subsistens [...] et sic importatur sub hoc nomine, quod est ‘subiectum’ vel ‘substantia’. Item apparet nobis quod ista natura est subiectum dimensionum, et sic intellegitur sub hoc nomine quod est ‘corpus’, quod est in praedicamento substantiae. Item apparet nobis quod sentit et movetur, et sic [...] intellegitur sub hoc nomine quod est ‘animal’. Item apparet nobis quod ratiocinatur, et sic [...] intellegitur sub hoc nomine, quod est ‘rationale’. Item apparet nobis, quod sentit et ratiocinatur, et sic intellegitur sub hoc nomine, quod est ‘homo’». For *apparentia* in Brito, see S. Donati, *Apparentia and modi essendi in Radulphus Brito’s Doctrine of the Concepts: The Concept of Being*, in J. Fink et al. (cur.), *Logic and Language in the Middle Ages*, Brill, Leiden 2013, 337-355; S. Ebbesen, *Radulphus Brito on the Metaphysics*, in J.A. Aertsen et al. (cur.), *Nach der Verurteilung von 1277: Philosophie und Theologie and der Universität von Paris im letzten Viertel des 13. Jahrhunderts*, De Gruyter, Berlin 2001, 456-492.